
Besluit aanwijzing toezichthouders Zaaizaad- en plantgoedwet 2005

Besluit van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 16 janu-
ari 2006, nr. TRCJZ/2006/160, houden-
de aanwijzing toezichthouders Zaai-
zaad- en plantgoedwet 2005

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 89 van de Zaaizaad- en
plantgoedwet 2005;

Besluit:

Artikel 1
Als ambtenaren belast met het toe-

zicht op de naleving als bedoeld in arti-
kel 89, eerste lid, van de Zaaizaad- en
plantgoedwet 2005 worden aangewezen:
a. de ambtenaren van de Algemene
Inspectiedienst van het Ministerie van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit.

Als personen belast met het toezicht
op de naleving als bedoeld in artikel 89,
eerste lid, van de Zaaizaad- en plant-
goedwet 2005 worden aangewezen:

de keurmeesters en controleurs van de
Stichting Nederlandse Algemene Keu-
ringsdienst voor zaaizaad en pootgoed
van landbouwgewassen;

1. 

2. 

a. 

de keurmeesters en controleurs van de
Stichting Nederlandse Algemene Kwali-
teitsdienst Tuinbouw.

Artikel 2
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
aanwijzing toezichthouders Zaaizaad-
en plantgoedwet 2005.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking op 1 februa-
ri 2006.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Toelichting

De aanwijzing van toezichthouders
vindt plaats op grond van artikel 89 van
de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005.
   Op grond van de Zaaizaad- en plant-
goedwet 2005 zijn de Stichting Neder-
landse Algemene Keuringsdienst voor

b. zaaizaad en pootgoed van landbouwge-
wassen (NAK) en de Stichting Neder-
landse Algemene Kwaliteitsdienst
Tuinbouw (Naktuinbouw) belast met de
keuring van teeltmateriaal, de erkenning
en registratie van leveranciers van teelt-
materiaal en het uitreiken van bewijs-
stukken of kentekenen. Gelet op het feit
dat deze keuringsinstellingen beschik-
ken over zowel technische en inhoude-
lijke expertise als over kennis van de
betrokken bedrijven, draagt de aanwij-
zing van de keurmeesters en controleurs
van de keuringsinstellingen als toezicht-
houders bij aan een efficiënte en doelma-
tige uitvoering van de wet.
   Daarnaast worden ambtenaren van de
Algemene Inspectiedienst als toezicht-
houder aangewezen.
   De toezichthouders beschikken over
de toezichthoudende bevoegdheden,
neergelegd in afdeling 5.2 van de Alge-
mene wet bestuursrecht.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 20 januari 2006, nr. 15 / pag. 28 1


